
pÍsnvrnÁ zpnÁv A ZADAvATELE
Podle $ 85 zakonač.I3712006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,zákon")

Evidenční číslo veřejné zakázky
veYYZ:524381
Značkav Úředním věstníku EU: 2016/5 033-052922
Číslo 

.1 
ednací : MF-463 t 4 /20I 5 l 6602

Název veřejné zakázky:,,Dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva Íinancí"

$ 85 odst. 2 písm. a) zákona
Identifikační údaje zadavate|e' předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě:
Název: Česká republika _ Ministerstvo financí
Sídlo: Letenská 15, 1 18 10 Praha 1

Právní forma: organizační složka státu
IČo: 00006941

Předmět veřejné zakázky: Jedná se o veřejnou zakénku na dodávky kancelařských potřeb,

které jsou podrobně specifikovány po jednotlivých poloŽkách v Katalogu zboŽí objednatele,
jenŽ je přílohou obecně závazného návrhu rámcové smlouvy.

Veřejná zakázka je zadávána centrálním zadavatelem, který ve smyslu $ 3 odst. 1 písm" b)

zžkona provádí zadávací tizeni a zadává veřejnou zakázku na účet následujících pol'ěřujících
zadavate1ů:

česká republika - Generální finanční ředitelství
tČo: lzosoo+g
Sídlo: Lazarská I5l7, 117 22 Praha 1

ID datové schránky: p9iwj4f

česká republika - Generální ředitelství cel
ICO 7I2I40II
Sídlo: Budějovická7 , I40 96 Praha 4
ID datové schránky: 7puaa4c

Česká republika - Úraa pro zastupování státu ve věcech nrajetkorých
ICO 69797111
Sídlo: Rašínovo nábŤeží390142,128 00 PrahaZ
ID datové schránky: 96vaa2e

Kancelář finančního arbitra
lČo: lzs+aszz
Sídlo: Legerova 69lI58I,110 00 Praha 1

ID datové schránky: qr9ab9x

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.

tČo: o:o:ogtg
Sídlo: Na Vápence 9I5lI4,130 00 Praha 3

ID datové schránky: ag5uunk

Centrální zadavatel bude pořizovat v rámci centralizovaného z,adávání dodávky poptár'anó

zbožíipro sebe.



Na základě zadávacího iízení byla uzavŤena rámcová smlouva dne 30. 6. 2016 s jedním
uchazečem, se kterým budou následně uzavir/iny dílčí smlouvy postupem dle $ 92 odst. 1

písm. a) zékona.

Smluvní strany se dále dohodly, že celková cenazadodávku dle rámcové smlouvy činí nejvýš
částku 82 000 000 Kč bez DPH. Rámcová smlouva je sjednána na dobu 4 let od okamžiku
jejího podpisu všemi objednateli a dodavatelem, nebo od okamžiku, kdy celková hodnota
plnění zuzavřených kupních smluv dosáhne výše uvedené maximální souhrnné ceny.

Nabídkové ceny uchazečůjsou pro účely hodnocení uvedeny zajeden rok předpokládaného
plnění v Kč bez DPH.

$ 85 odst.2 písm. b) zákona
Zvo|ený druh zadávacího řízeníz
Nadlimitní otevřené zadávaci Íízení'

$ 85 odst. 2 písm. c) zákona
Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána
s více osobami na straně uchazečeo odůvodnění lyběru nejvhodnější nabídky a uvedení,
jaká část veřejné zakázky mábýt plněna prostřednictvím subdodavatele:

Název: BÚROPROFI s.r.o.
Sídlo: Hlinská 45612,37001 České Budějovice
Právní forma: Spoleěnost s ručením omezeným
IČo: 62502034
Nabídková cena: Kč 16 540 698,00 bez DPH

Odůvodnění:

Komise hodnotila nabí<lky v souladu s doporučením ho<lnotící komise dle základního
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena:
Dodavatel nezarnýšlí zadat část veřejné zakazky subdodavateli.

$ 85 odst. 2 písm. d) zákona
Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:

Název: K o D EXHořovice s.r.o.
Sídlo: Fiignerova 1'412116,268 0I Hořovice
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČo: 25I34IO8
Nabíclková cena: Kě 22 698 852,53 bez DPH

Název: BÚROPROFI s'r.o.
Sídlo: Hlinská 45612,3700I České Budějovice
Právní forma: Společnost s ruěením omezeným
IČo: 62502034
Nabídková cena: Kč 16 540 698,00 bez DPH

Název: Papera s.r.o'
Sídlo: Hálkova 2217/I3, 56802 Svitavy _ Předměstí
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
rČo: 25945653
Nabídková cena: Kč 19 932 459,27 bez DPH



Název:
Sídlo:
Právní forma:
IČo:
Nabídková cena:

Název:
Sídlo:
Právní forma:
tČo:
Nabídková cena:

ACTIVA spol. s r.o.
Praha 9 - Letňany' Veselská 686, PSC 19900
Společnost s ručením omezeným
48111198
Kč 20 3I2123,77 bez DPH

OFFICE DEPOT s.r.o.
Hostivice, Floriánova 246I,PSČ 25301
Společnost s ručením omezeným
64942s03
Kč)27 350 235,40 bez DPH

$ 85 odst. 2 písm. e) zákona
Identifikační údaje zájemců či uchazečů' jež byli lyloučeni z účastiv zadávacím řízení a
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni
k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu' a odůvodnění této
skutečnosti:

1. obchodní sp-olečnost Papera s.r.o.' se sídlem: Hálkova 2217Il3, Svitavy - Předměstí,
PSC 56802, ICoz 25945653, byla vylouč'ena z účasti v zadávacím řízení (dále jen
,,rUcÍtazeč") pro nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu.

Odůvodnění:

IJchazeč neprokázal minimální úroveň technického kvalifikačního předpokladu seznam
významných dodávek, nebot' zpÍedložených osvěděení objednatelů není zŤejmé prokánání
podmínky, podle které mělo b!/t ,,u každé z uváděných dodávek předmětem plnění alespoň
100 různých druhů položekv oblasti kancelářslrych potřeb " s tím, že ,,za různé druhy položek
nejsou považovány položlql odlišující se pouze barevným odlišením".

Přitom je dle ustáleného qýkladu ZYZ nezbytné, aby prokáziní minimální úrovně významné
služby vyplývalo nade vši pochybnost i z osvědčení objednatelel, pŤičemž osvěděení
objednatele jako dokument, jehož původcem je třetí osoba osvěděující Uchazeěem tvrzené
skutečnosti nelze nahradit dokumentem, který vyhotoví Ucbazeč (k tomu viz rozhodnutí
ÚoHs číslo j ednaci ÚoHs-s 21 5 l 20 l 3 N Z-23266 l 20 13 l 521 N Č).
Je proto rozhodné, že Uchazečem předložená osvědčení splnění podmínky neprokazovaly.
Naopak není rozhoďné, zda splnění této podmínky mělo vyplývat ze seznamu ýznamných
dodávek' či ze ,,seznamů odebraných položek", které vyhotovil Uchazeě a postupně je
doručoval zaďavateli nazákladě první a opakované písemné výzvy dle $ 59 odst. 4 ZYZ.
V obou výzvách byl navíc výslovně uveden požadavek na předloŽení osvědčení, která by
předmětnou podmínku osvědčovala.

2. obchodní společnost oFFICE DEPOT s.r.o.' se sídlem: Hostivice, Floriánova 246l',
PsC 2530L' ICo: 64942503, byla lylouč.ena z účasti v zadávacím řlzení (dále jen
,rUchazeč") pro nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu.

odůvodnění:
Uchazeč neprokázal minimální úroveň technického kvalifikačního předpokladu Seznam
význarnných dodávek, neboť zpředložených osvědčení objednatelů není zŤejmé prokžnání

' K tomu viz Stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj dostupné online na: http://www.portal-
vz. czlcs/Spo lup race-a-v-yrnena- i nfo rmaciilnfo- forum/Otazklz-a-
odpovedi?searchmode:anyword&searchfor:56%20osv%c4%9bd%c4%8den%c3%acl#Res



podmínky, podle které mělo býÍ ,,u každé z uváděných dodávek předmětem plnění alespoň
l00 různých druhů položek v oblasti kancelářslqlch potřeb " s tím, že ,,za různé druhy položek
nejsou považovóny položlql odlišující se pouze barevným odlišením".

Předložená osvědčení splnění. minimální urovně technického kvalifikačního předpokladu
neprokazují, neboť:
- za,,položlE v oblasti kancelářslEch potřeb" nelze považovat občerstvení' drogérii,

tonerové kazety, přičemž některé ztěcltto poloŽek se vyskyují vkaždém ze tři
osvěděení, jež uchazeě OFFICE DEPOT s.r.o. předložLl v nabídce. Ztoho důvodu
nemůže bý prokazána podminka, že alespoň jedna významná dodávka přesáhla
hodnotu 5 mil. Kě bez DPH a že všechny dodávky uváděné dodavatelem dosáhly
v souětu nejméně 10 mil. Kě bez DPH v uplynulých třech letech.

- tato podmínka nemůže bý splněna ani z důvodu, že osvědčení neuvádí finanční
hodnotu za poslední tři roky, a|e vŽdy za období let2013 _2015. Za ,,uplynulé tři rolql"
je ovšem třebapovažovat dobu I8.4.2013 až I8.4.2016, nebot'splnění kvalifikace se

v otevřeném Ťízení prokazuje dle $ 52 odst. l ZYZve lhůtě pro podání nabídek.
- osvědčení u žádné ze tÍi významných dodávek neuvádí, že jejím předmětem bylo plnění

alespoň 100 ruzných druhů položek v oblasti kancelařských potřeb, přičemž za rizné
druhy položek nebyly povaŽovány poloŽky odlišující se pouze barevným provedením.

$ 85 odst. 2 písm. f) z'átkona
odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou
nabídkovou cenu:
Netýká se.

$ 85 odst. 2 písm. g) zákona
Důvod použití soutěžního dialogu, JRSU či JRBU' byla-li taková možnost využita:
Netýká se.

$ 85 odst.2 písm. h) zákona
Důvod zrušení zndávacího řízení:"
Netýká se.

V Praze dne t { -07- 2016

Ing. Andrej Babiš
ministr financí


		2016-07-15T10:58:08+0200
	Mgr. Oldřich Sekyra




